E enco[n]tinent [s]tablí són procurador a fer e a fermar venda o vendes dels [dits béns, a conevida e] a manament de la cort, n'Artús Çafont, a co[ne]ga [e haver per ferm qualche venda ho vendes dels dits]béns serà feyta así com si per ell personal[ment era feyta].

¶^{1v} [Comparech Guillem Sescala,] corredor, [e] dix [que] no trobava en les [dites II] jovades [damunt dites que] són en lo dit terme de Binata alcun just preu. E lo dit [tinent loch] de justícia [...] extimadors en Simon Desmàs e en Sanxo Loarre axí que les dites II [j]o[va]des de terra e viynes bé e leyalment, ab consel dels prohòmens, per cominal extimació extimen. Los quals ja dits extimadors, vistes per éls a huyl [les] dites II jovades de terra e viynes que en aqueles són, digueren e extimaren aqueles per sagrament valer per cominal e justa e leyal extimació, a mil e CC sous per jovada. E axí com més donant e prometent en aqueles II jovades de terra e de viynes que en partida d'aqueles són, foren donades e atorgades¹ a'n Pere de Cascant per [c]reedor ja dit, per si e per sos compaynons, en paga de son deute. E per lo dit preu de *duo milia* e CCCC sous de reals per en R(amon) de Sales, tenent loch de justícia en València, de volentat e consentiment e fermament del dit en Guerau Çafont e de la dona na Maria, muler d'aquel, a rahó so és saber de mil e CC sous per jovada. E fo-li'n manada fer carta pública de venda per lo dit tenent [l]och de justícia segons que se'n segeix, *VIIº kalendas Iunii.*

[Rai]mundus de Salis, tenenslocum iusticie in Valencia, auctoritate qua fungimur, de voluntate et consensu [ac] firmamento Geraldii de Fonte et uxoris sue, dompne Marie, ad instanciam et petitionem P[etri] de Cascarnet] ad solucionem et ad satisfaccionem sibi faciendum de duabus milibus et centum et quadraginta solidorum regalium Valencie quos sibi debent et in quibus dictus Geraldus condemnatus est pena quarti, fecimus publice subastari per publicum preconem per civitatem Valenciae per triginta dies et amplius continue secundum forum Valenciae, duas iovatas terre cum vineis que in eis sunt \superius afrontate. / Et facta legitima subastacione et extimacione de predictis duabus iovatis terre cum vineis que in eis sunt et pro probis hominibus civitatis Valenciae, cum non inveniremus aliquem a[li]um que [tan]tum [p]recium vellet dare vel oferre in predictis duabus iovatis terre vel pro ipsis quantum vos, predictus P. de Cascarn [qui] in ipsis emendis per vos et nomine sociorum [vestr]orum datis et [ol]fferitis duo milia et CCCC solidorum regalium Valenciae. Ideoque tanquam plus donanti et oferent[i], de voluntate et cum consensu <ac> firmamento predictorum debitorum titulo perfecte vendicionis vendimus v[obis] iamdicto Petro de Cascarn, nomine proprio vestro et sociorum vestrorum et vestris successoribus i[n]perpetuum dictas [duas] iovatas terre cum vineis que in eis sunt in franco et Libero alodio, / et cum omnibus fructibus et expletis que in [eis sunt et] erunt et cum arboribus cuiuscumque generis ibi sunt et [...] erunt, et cum ||^{2r} aquis, cequias ad rigandum et cum omnibus iuribus, [v]ocibus, acci-